PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE

C.N.P.J. 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000

EMPENHO: 2587/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 12113 MAYARA MAZER CLARIANO DE PADUA
Enderego: RUA VICENTE CEDRINHO, 436 Cidade: Serrana UF: SP
CPF: 445-059-778/89 Inscr.Est./Ident.Prof..
Banco: 001 -BB AG 03375-8 Agéncia: 03375-8 Fone:
Conta Corrente: 27043-1 Fax:
DOTACAO:
Ficha: 000130
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.01 - GABINETE DO SECRETARIO
Funcional: 10.122.0010 - Gestdo em Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - Atendimento Basico de Saude
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - Passagens Para O Pais

Fonte de Recurso: 1310 - TESOURO - SAUDE GERAL
Cadigo de Aplicagao: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos

Licitagéo: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséo:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Se 11/05/2022
Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B):
5.000,00 5.000,00 1.700,63 3.250,00 0,00 4.950,63 49,37
ESPECIFICACAQ: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem & Brasilia-DF, periodo
17/05/2022 a 20/05/2022 para participagdo no Curso

Prefeitos do Futuro e agendas no Ministério da Saude T
a respeito da utilizagdo das Unidades construidas nas otal de 0,00
Ruas Rio de Janeiro e José Bena além de solicitagdo Descontos
de aumento do teto de arrecadagao do incremento
temporario PAB e MAC. Total Geral 3.250,00 Total Liquido 3.250,00
Departamento de Finangas COMP. () ANUL. () DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secio de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)

Departamento de Finangas
Segéo de Finangas

Cheque N°: -

- Conta: SERRANA, ___DE DE__
/ Banco: o0,
/ ¢ ,

CONTADqé E/ )EﬁMPEN,Ho TESOUREIRO PRE'@’?’O {CIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Aimeida Neves, 176 - Serrana - SP

Requisicdo de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor
Mayara Mazer Clariano de Padua v fAuxiliar Admnistrativo Secretaria Municipal de Saude J
Acompanhantes
Leila Aparecida do Valle Gusméo w | Secretaria Municipal de Saude Secretaria Municipal de Satde
v
v
Data da Emissao 10/05/2022 b 4 Destino Brasilia-DF
Periodo da Viagem 17/05/2022 v A 20/05/2022 v
Motivacao

Secretaria participara do curso Prefeitoros do futuro, juntamente com o Prefeito Municipal, enquanto a servidora Maya.ra
Mazer a representa em agendas no Ministério da Saude, a respeito da utilizagao das Unidades construidas nas ruas Rio de
Janeiro e José Bena, alem da solicitagdo de aumento do teto de arrecadagao do incremento temporario PAB e MAC.

Valor do Adiantamento em R$ li 3.250,00 J
Previsao das Despesas
Descrigcao das Contas Previsdo de Gastos
Combustivel -
Hospedagem 1.446,00
Passagem -
Alimentagéo 1.804,00
Pedagio -
Taxi -
Outras Despesas (estacionamento) -
Total Geral 3.250,00
Valor do Adiantamento 3.250,00
Previsdo das Despesas 3.250,00
Observacgao

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagao de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagao do evento.

- As despesas nao poderio ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2¢, § 2, da Lei Municipal n® 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.

- Na hipotese de adiantamento para realizagao de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Nio podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagao.

- Néo serdo admitidas despesas nao enquadréaveis na prestacao de contas, conforme previsao em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante dep6sito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestagao de contas.

- Nio sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisao de Contadoria, conforme artigo
5% da Lei Municipal n® 66/79.

- O nio cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretaré na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido a Prefeitura
Municipal de Serrana.

- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscri¢ao em divida
ativa.

Mayara M. C. de Padua \—J Le@pata}ida do Valle Fazenda
mao
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Consulta Relagao

G333131019446243049
13/05/2022 10:35:18

Cliente MUNICIPIO DE SERRANA

UG/Gestao 00000100001

Relagéo 20220000850

Ordem bancaria

Numero OB 67045 Sequencial OB 0

Ordem bancaria 0B220003304 Tipo de pagamento Pgto Credito em Conta
Valor R$ 3.250,00 Data débito 12.05.2022
Agéncia débito 3375-8 Conta corrente 9571-0

Remessa 426 Data remessa 12.05.2022
Situagédo OB Liberada Data estado 13.05.2022

Data limite liberagao 17.05.2022 Data murchagéo OB 07.05.2023
Destinatario MAYARA MAZER CLARIANO DE PADUA Situagao débito Contabilizado

Tipo pessoa CPF

Observagao FINALIDADE |dentificador destinatario 44505977889
Dados Conta

Tipo conta Conta Corrente

Banco destino 1

Dependéncia original 3375 Conta original 27043
Dependéncia atual 3375 Conta atual 27043
Transagao efetuada com sucesso por. 4600263 MELISSA CAVALHERI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP

Prestacéo de Contas de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor
Mayara Mazer Clariano de Padua w | Auxiliar Administrativo | Secretaria Municipal da Saude J
Acompanhantes
Leila Aparecida do Valle Gusmao @ | Secretaria Municipal de Saude Secretaria Municipal de Saude
‘ v
v
Data da Emissao  02/06/2022 v Destino Brasilia-DF v
Periodo da Viagem 17/05/2022 YA 20/05/2022 v |
Motivacdo

Secretaria participara do curso Prefeitoros do futuro, juntamente com o Prefeito Municipal, enquanto a servidora Mayara I\!lazer
a representa em agendas no Ministério da Saude, a respeito da utilizagéo das Unidades construidas nas ruas Rio de Janeiro e
José Bena, além da solicitagdo de aumento do teto de arrecadagao do incremento temporario PAB e MAC.

Valor do Adiantamento em R$ r 3.250,(&‘ Empenho : Iﬁ J
Prestacao de Contas
Descrigdo das Contas Gastos Realizados
Combustivel <
Hospedagem 1.445,85
Passagem -
Alimentagao 1.038,16
Pedagio 2
Taxi 2
Outras Despesas (estacionamento) s
Total Geral 2.484,01
Resumo da Prestagao de Contas
Valor do Adiantamento 3.250,00
Valor das Despesas 2.484,01
Valor a Ser Devolvido 765,99
Observacao

- O adiantamento de viagem esté previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagao de contas é de 10 dias corridos a partir da data de liberagao do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2¢, § 2¢, da Lei Municipal n® 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipotese de adiantamento para realizagao de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Nio poder ser alterado o local de destino do referido adiantamento prev isto na motivagao.

- Nio serdo admitidas despesas nao enquadraveis na prestacao de contas, conforme previsao em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons f iscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- 0 saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante deposito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestagao de contas.

- Nio ser4 concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisao de Contadoria, conforme artigo
5° da Lei Municipal n® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido a Prefeitura Municipal
de Serrana.

- Na auséncia de prestacao de contas, o servidor podera ser penalizado com o lancamento do débito na folha de pagamento ou inscrigao em divida
ativa.
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RECEBI

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

MELIA BRASIL ADMINISTRACAO HOTELEIRA 0 - ENTRADA 1
E COMERCIAL LTDA I'- SAIDA
ESPLANADA DA TORRE, 00 SL DO BACK OFFICE - ASA N° 000195882 FL.1 /1
SUL - CEP:70070-300 - BRASILIA - DF SERIE 001

- TEL: (6113218-4700
NATUREZA DE OPERAGCAO

VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB
0742725500395
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL
MUNICIPIO DE SERRANA
ENDERECO
R DR TANCREDO DE A NEVES, 176
MUNICIPIO
SERRANA

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

FONE /FAX

VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST

0,00 0,00 0,00

VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS

0,00 0,00 0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

VALOR DO FRETE

MOS DE MELIA BRASIL ADMINISTRACAO HOTELEIRA E COMERCIAL LTDA OS PRC DUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

| BAIRRO/ DISTRITO CEP.

CENTRO

VALOR DO ICMS SUBST

NF-e
N° 000195882
SERIE 001

O

CHAVE DE ACESSO

5322 0562 4138 7700 3268 5500 1000 1958 8217 1780 2679

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

| PROTOCOLO DE Al l'[()R[/./\(,'f\( ) DE USO

353220030820523 23/05/2022 08:56:30

CNPJ

62.413.877/0032-68

DATA DA EMISSAO

23/05/2022

| DATA SAIDA / ENTRADA

CNPJ/CPF

44.229.813/0001-23

14150-000 = 23/05/2022

UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

SP 663080771111 08:44:25

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00

VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA

0,00 0,00 1.445,85

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE

ENDEREGO MUNICIPIO ["u¥ | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODIGO DO L e G | oA VALOR | VALOR | BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
el DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO | NCM/SH | CST | CFOP| UNID | QUANT. | y\iTARIO | DESCONTO | LIQUIDD | CALC.ICMS | ICMS. | ot L ioMs T 8l
VHF1007-56 | ISS 00 000 | 5933 UN 1,00 2295 0.001 2295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VHF1007-56 | ISS 00 000 5933 UN 1,00 22,95 0,00 22,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VHF1007-56 | ISS 00 000 5933 UN 1,00 2295 0,00 22,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VHF1007-3 DIARIA 00 000 5933 | UN 1,00 459,00 0,00 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VHF1007-3 DIARIA 00 000 5933 UN 1,00 459,00 0,00 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VHF1007-3 DIARIA 00 000 5933 UN 1,00 459,00 0,00 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL

ISENTO

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

1.445,85

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO [SSQN

1.445.85 72,30

RESERVADO AO FISCO

NUMERO APARTAMENTO: 1505 - NUMERO DA RESERVAS: 209211830 —ZI(E'CK—IN: 17/05/2022

- CHECK-OUT: 20/05/2022 - HOSPEDE: LEILA APARECIDA GUSMAO PROCON-DF TEL:
END: SCS ED.VENANCIO 2000 BL.B60 QD8 SL240

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Versdo 6.10.04.00



NF-e

RECEBEMOS DE LUIS ADALTO DE MENESES - M|
EMISSAO: 19/05/2022 -

| OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
DEST. / REM.: MUNICIPIO DE SERRANA - VALOR TOTAL: R$ 100,00

DATA DI RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000000058

SERIE 001

TEL: (61)3202-0953

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
LUIS ADALTO DE MENESES - ME

SCE/Sul Trecho 04 Conjunto 11 Parte Restaurante, . - Asa Sul -
CEP:70200-004 - BRASILIA - DF

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

T A

CHAVE DE ACESSO

53220511 1633 7400 0144 5500 1000 0000 5812 3995 7139

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA
N° 000000058 fl. 1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO

Venda ao Consumidor

PROTOCOLO DE AUTC IRIZAGAO DE USO

353220030451190 20/05/2022 09:23:30

CNPJ/ CPF

INSCRIGAO ESTADUAL

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. T RIB

11.163.374/0001-44

0752751600196
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 19/05/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R DR TANCREDO DE A NEVES 176, . CENTRO 14150-000 19/05/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SERRANA SP 663080771111 19:26:57
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 100,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO SR i My SO P : VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VAL ALIQUOTAS
PROD. /SERV. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN | CFOP | UNID. QUANT. UNITARIO DESCONTO LIQUIDO CALC. IOMS I(.NMS. ]‘,,“(I’R chSI T
58648 Refeicoes 2106909d 0102{6102 JUN 1,0000 100,0000 0.00 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00[ 0,00
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
PROCON 151 ED. VENANCIO 2000 BL. B 60 SL. 40 LEI 4029 DE 16/10/2007. DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A

CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI

Procon SCS Q.08 BLB B-60 SI 240 Vendncio Shopping-Brasilia Fone: 151




02/06/2022 11:10 Evento

Carta de Corregao

Orgao Recepcdo do Evento Ambiente - Vgr;éo 4
' 53- DISTRITO FEDERAL | 1-Produgo | 1.00
Chave de Acesso id do Evento

| 53220511163374000144550010000000581239957139 H 1D11011053220511163374000144550010000000581239957 13901
Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento

| 11.163.374/0001-44 02/06/2022 as 09:57:04-03:00 !
Tipo de Evento Sequencial do Evento

- 110110 - Carta de Corregéo I |

Detalhes do Evento

Descricao do Evento Versao

. Carta de Correcao 1.00

Texto da Carta de Correcao

Onde se ler na descricao Produto/Servico Refeicoes, leia-se refeicoes com bebida e sobremesa.

Autorizacdo pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacao Protacolo Data/Hora Autorizacao

135 - Evento registrada e vinculado a NF-e | 353220033386967 | 02/06/2022 as 09:57:05-03:00

Condicdes de usc da Carta de Correcao

| regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: | - as variaveis que

| - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; Ill - a data de emissao ou de saida.

| A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 70 do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para ;

. determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; Il |

H

(Al



RECFBEMOS DE LUTS ADALTO DE MENFSES - MF 0S PRODUTOS ; SERVICOS CONSTANTES

DA NOTA FISCAL INDICADO AO L.ADO

EMISSAO: 02/06/2022 - DEST./ REM.: MUNICIPIO DE SERRANA - VALOR TOTAL: R$ 100,00

NF-e
N° 000000063

DATA DF RECEBIMENTO IDENTIFICAGQAO F ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

LUIS ADALTO DE MENESES - ME

SCE/Sul Trecho 04 Conjunto 11 Parte Restaurante, . - Asa Sul -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

OO

0- ENTRADA

1

CHAVL DL ACLSSO
53220611 1633 7400 0144 5500 1000 0000 6312 4048 8540

CEP:70200-004 - BRASILIA - DF | - SAIDA
TEL: (61)3202-0953 ° oidad el A
N° 000000063 .1 11 Consulta de autenticidade no portal nacional da Nk'-¢
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

NATUREZA DE OPERACAO

Venda ao Consumidor

353220033409601 02/06/2022 10:47:04

TNSCRICAO FSTADUAT

0752751600196

TNSCRICAQ FSTADUAIL DO SURST, TRIR

CNPJ/CPF

11.163.374/0001-

44

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 02/06/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R DR TANCREDO DE A NEVES 176, . CENTRO 14150-000 02/06/2022
MUNICIPIO VONL/ FAX ut INSCRIGAO LSTADUAL HORA DA SAIDA
SERRANA SP 663080771111 10:38:15
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBS L. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR 10TAL DOS PRODULOS
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE ‘VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI :VALOET.O_’I’ALD.«_\NQTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAT FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NL'MERACRO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CCODIGO DO LI T PR Iy 1 VALOR
RO/ SERV:  PISCKIGAO DO BRODUTO: IR NEMTSH COON SHORE O QUANT e |
58648 Refeicoes com bebida e sobremesa 21069094 01026102 [UN 2,0000 50,0000 ' “o00|  10000]
! ! i 100,00
REFEICOES SERVIDAS EM 20/05/2022.
DADOS ADICTONAITS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE 1P1

PROCON 151 ED. VENANCIO 2000 BL. B 60 SL. 40 LEI 4029 DE 16/10/2007. DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A

RESERVADOD AQ FISCO

Procon SCS Q.08 BL.B B-60 S| 240 Venéancio Shopping-Brasilia Fone: 151
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DANFE WFCe - Dooum kv iiar da Nota
Fisnal de Consumidor Eletronica

Codigo Gtae Und  Preco VY Tota)

1560

PESU
0,604 K& 84,40 5h;27

2780 SUBREMESAS E VARTAUGY

0,165 K6 84,90 14,00
1860 COMINA PESD

0130 KE 64,90 11,03

156G COMIDA PESD

0,200 €6 84,90 16,98
20 COCA COLA LATA 350ML

1,000 UG 6,80 6,90

T0TAL DE ITERS 5
VALOR TOTAL 100,18

FURMA DE PAGAMENT(
Pepito 100,18

Gorsulte pela chave de acesso en:
Htfh:/ﬂdeﬂ,fHZBhdd.ﬁfngV;h:/Eﬁﬁuu]TﬁFNFC&‘BED
X

CHAVE DE ACESSD
2322 U503 2477 002776503
G600 D200 4210 0132 3315

CLIENTE CONSUMIDUR: 442298
44.229.813/0001-23
serier 30 Numero: 20047

16/05/2022 13 ,4?;5@

"‘tuh u:’u {e Alita
168/05/207

Tributes incidentes Lei Federal 12,741/2012
Ualor\Tetai: 14,41

Cartoes pagos: 4115, 4632,



ENPORTO AHTARES CHPJ:09 510.281/0001-05
ROD BR 50, S, PG HILEIR, UBERABR, HG
Fone (034) 3326-3800
Duchnentn fux. di Hota Fiscel de Consunidor Eletrénica
cadigo Descrigan Qtde UN VT Unit VU1 Ites
SEM GTIN PAD C MANTEIGR UN 7,90 7,90

1
SEM GTIN PAD SEMOLINA C/HAKT 1 UN 9,90 9,90
7694900011159 REFR. COCA COLA 311 UN 6,60 6,80
SEN GTIN PAG DE QUELJO C/PAR 1 UN 9,90 9,90
SEH GTIN CAPPUCCING TRADICIO 1 UR 12,90 12,90
Qtde. total de itens 5
Valor total (RS$) 47,40
Valor a Pagar (R$) 47,40
FORMA DE PRGAHENTO UALOR PRBO (RS)
VISR ELECTRON - TEF 47,40
Troco RS 0,00

Consulte peld Chave de Rcesso ew
fttp://nfce. fazenda.ng.gov,br/portalnfce
312205095102681000105650010005526121005528773
CONSUMIDOR- 44.229.813/0001-23- HUNICIPIO DE SERRANA ~
RUADR TANCREDO DE @ NEVES, 176. CENTRD, CEP 36,150-000, SERRANA

HFC-g ng: 000552612 Série 001 70705/2022 22:11:26
Protacalo de autorizegdn: 131226267600400
Data de autorizasan: 20/05/2022 22:11:28

Tributos aproxinados: Federal RS 6.56 (13.84%) / Estadual RS
8.6 (18.27%) / Kunicipal RS 0.00 (0.008) - Fonte: IBPT - HG

£
Cliente..: 206 - HUNICIPTO DE SERRANR
Cidade...: SERRAHA SP

fss:

Ui Sisteass - Matabvsien 33049 ww.Tin.can.br

AR RN 3R 2720000 TATE T
@&  CHURRASCARIA ZEBU LTDA
bematech 1onico nos santos, 668, ZL80, UBERABA, MG
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Iten Codigo  Descrigho Otde Un V1Unit Vi Total
007 601 RODIZIO ALNOCE 2,00 UN x 73,90 34,80
002 510 ESKIBON H1l! BOHBON GELADD CLAS 12¢135HL

1.00 UN x 15 00 15 00
003 3021 COCA COLA 2.00 N % 750 15,00
004 999 10,8 gamwnse 189
Otde, total de ltens 4
Valor Total 208 18
FURHA PHGHNENTD VLOR PHGD_RS
Cartdo de Débito 208,78

s ® Consulte e la Chave “de Acesso e
httg./[nfce. azenda ng,gov,bn [portalnfee
3122 0500 3632 7200 0175 6360 100 0776 6612 5804 7348

CONSUMIDOR )
apd: 44.229.813/0001 23 &
PREFELTURA MUNLCTPAL SERRANA

NFC-e nv 7/666 Série 1
17/05/2022 13:17:34

Via Consumidor

Protocolo de autorizagao
1312262340857 88

pata de autorizagao
17,/06/2022 13:17:44

Hesa 505/Ped
ol Cidade SERRANA SP  x SUPORTE = MSTI 16 93932 5503 Ak
fplicative TOTUS FoodService 02,30,06 Ser ie S8706745

ido 43 Cliente PREFELTURA WUNICIPAL SERRAND Endereco

T0TVS Fiscal Manager

EHPERIO DELIVERY

LOMEARDIA DEL LUERY COHERCTAL RESTALIANTE E ENTREG

SCE/SUL TR 02 CONJUNTO 32 PARTe LOJS f - 6 SUB/SU, 0B

Ash SUL - BRASILIA, OF

CNeJ: 73.562.084/0001-52 Ik 077420900181
Docunento Auxiliar ca Note Fiscal de

Consunidar Eletronia
Mo eernite apraveitanento de o 0dity de ICHS

(<digo Descritng atd in Ui.un Ui.dot
212 PICANHR FATLADA ),5 UN 164,00 82,00
13 REFRIGERANTE 1N 7,80 1,80
0td, Total de itens 2
Yaior Total RS 89,60
Ualor a Pasar RS 89,80
FORMA PAGAMEKRTO UALOR PAGD RS

finheiro 9,80

Consulte peia Chave de \cesso en
http://uuu.fazenda.df.guu,br’nfue/arcnde?
5527 (573 5620 6400 0152 6540 C000 1825 5415 6369 5438

CONSUMIDOR: 4d.229.813°0001-23

HFC-g nil 182654 SBrie O DE.Emi.: 15/05/22 21:08.03
ia consunidor

protocote de Autoricacas: 353220237 163250

[ats de autorizacao: 19/09/22 21:08 03

TNFORMAC
D% D3

UES ADLCIUNATS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
D5A45BBA0AARAEZT 24083989502 3

Ho.venda: 101-mesa 936
PROCON-OF TEL:151 SCS GD.3 VENANCTC 000 BLOCG B-60 SALA 240
Trib aprox RS: 4,81 Fed, 16,05 Est
Fonte: IBPT 50178l

= zzzzuzzNCR Colibri

562.093/0001 -85 SRAIU FAHE ALLERIOS (008 HoRn
AU JUSE HARCEL ING, zsgevuz.‘j’ SEBORA OE FATIN Catalio-g0

i 757 5
‘ Fone: (64)3441-3535 1.E.:10.701.734-2
ngg?gg&u gggélygque gggd Fiﬁca) e Cuns&n?éu? Eletrénica
[8dig rican  Otde Un  Ual it alar tu
U INERAL WINELRD SEH 665 SO0 7 i
EFRT COCA COLA LATA 310HL 1 UN X 5,00 5,00
002

i

Gtde. total de itens

Valor tot

FORMA DE PGGAHENTGEI B o bt

Cartéo de Debito Visa VALOK phg 3
Consulte pela Chave de Acesso o i

oo LR /0nu. sefaz ge. 9oy br/nfe Si
5227 0528 3620 9300 0185 €500 4000 7554C32?315948 338
CONSUNIDOR - CNPJ 44.229.813/0001-23 _—
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRAHA

RFC-2 n 000746536 Strie 004 207057202 58:
Protucelo de Autorizacao: 15/2%52/.’321%2‘.6%)28'2‘
Data de Autorizacdo 20/05/2022 18:58:22

Obrigado! Volte Senpre!
CP1474653 0P:000023
4 TLIARTE4941928700BICF 39031
1 1155 &e; éed$r31 1¢. 741717 otat HS 7,95
51 RS 1,58 Estadual RS 1,37 Municipal RS 0,00
SanmiNee 3.1.6 uuw.tﬁcnouetfczg?gg gl




SP PATIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 07400953000196 |E: 0746664900197
SCS QD 7,1, ASA SUL
BRASILIA, DF
Documerito Auxlliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Cod. Descrigao

Qud Und V1 Unit vl Total
30516 FARFALLE TRADIZIONALE

1,000 UN 21,90 21,99
27892 INGREDIENTES MOLHO TRADICIONAL
1,000 UN 6,00 6,00
23476 4 INGREDIENYES EXTRAS

1,000 UN 6,50 6,50
9050130401100 COCA COLA LATA

1,000 UN 7,00 7,00
2050130441160 FANTA LARANJA LATA

1,000 UN 7,00 7,00
23404 PENNE BAMBINI

1,000 UN 17,90 17,90
27874 INGREDIENTES MOLHO BAMBINI
1,000 UN 4,00 4,00
23476 4 INGREDIENTES EXTRAS

1,000 UN 6,50 6,50
24216 EXTRA BRANCO

1,000 UN 3,80 3,90
24216 EXTRA BRANCO

1,000 uN 3,80 3,90
24005 EXTRA BOLOGNESA CLASSICO
1,000 UN 3,90 3,90
23414 PLNNE TRADIZIONALE

1,000 UN 21,90 21,99
27892 INGREDIENTES MOLHO TRADICTIONAL
1,000 UN 6,00 6,00
Qtd. Total dv Itens 13
valor Total dos Itens R$ 116,40
Valor Desconios R$ 9,00
valor Total o Pagar R$ 116,40
CARTAO DEBITG 41,40
CARTAD DEBITw 75,00
Informagan d . Tributos Tolais 26,80

leral 12.741/2012)

17 o, STMONT VND:125754

Incidentes (el
TTEX: CATXA

hitp://dec. fazenda.df.gov.br/ConseltarNFCe. as
5322 956, 4099 5309 €196 £500 BOVH 887 <991 B6ILL 2745
CONSUMIDOK . CPF/CNP): 44229813000173 &~
NFC ¢ n288749 Série:8 15/05/2022 20:22:14 Via Consumidor
EMITIDA FM CONTINGENCIA
pendente de autorizac!
Y A

Trib.



MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 19 de maio de 2022.

Declaragio — ASPAR/ATENDIMENTO

Assunto: Audiéncia

Declaro para os devidos fins que a Senhora — LEILA APARECIDA DO VALLE
GUSMAO — Vice-Prefeita de Serrana/SP, foi atendida por mim, Henrique Guimardes, Assessor
Técnico - em audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro da Saude, na

presente data, das 16:30 as 17:30 horas, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,
Q/\ \ F abricio Stefano Vasconcelos
Coordenador de Assuntos Orcamentarios
ASPAR/GM/MS

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, 4° andar. Brasilia
(61)3315-3148/3557//3404
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CODIGO: 641843

Prefeitos do Futuro 2022, o maior evento de gestdao municipal agil e inteligente do Brasil.

| nte* narticinante



N e N

Nome do Cliente* Telefone™

- Leila Aparecida do Vale Gusmio (16) 98144-0191

Altere 0 nome e o nimero de telefone a cima em seguida clique em "Solicitar Modificagao de Titularidade" para mudar a
titularidade de seu ingresso. Atencao: Para mudar a titularidade é obrigatdrio que também mude o telefone, por quetdes de
seguranca apenas a primeira troca de titularidade é automatizada e gratuita, muita atengéo ao realizar este procedimento.

itularidade

Privacy Policy - Terms & Conditions




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: MAYARA M CLARIANC PADUA
AGENCIA: 3375-8 CONTA: 27043-1

FAVORECIDO

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 9571-0

CLIENTE: P M S FUNDO MUN SAUDE

VALOR: 713,53

DATA: 02/06/2022

Quer investir com simplicidade?

Conheca nosso Simulador BB e se surpreenda!

Saiba mais: bb.com.br/simuladorlog



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: MAYARA M CLARIANO PADUA

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 27043-1
FAVORECIDO
AGENCIA: 3375-8 CONTA: 9571-0

CLIENTE: P M S FUNDO MUN SAUDE

VALOR: 52,46

DATA: 06/06/2022

Tenha um sorriso bonito e saudavel com os
planos BB Dental. Contrate para voce, sua

familia ou presenteie alguem especial.



MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 19 de maio de 2022.

Declaragdo — ASPAR/ATENDIMENTO

Assunto: Audiéncia

Declaro para os devidos fins que a Senhora — MAYARA MAZER CLARIANO DE
PADUA - Secretéria de Saude de Serrana/SP, foi atendida por mim, Henrique Guimaries,
Assessor Técnico - em audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro da

Saude, na presente data, das 16:30 as 17:30 horas, para tratar de assuntos de interesse do

municipio.
Atenciosamente,
\ Q\x;\\\\
o= =y
o _ =ty —

Fabricio Stefano Vasconcelos

-~»Wenador de Assuntos Or¢amentarios

ASPAR/GM/MS

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, 4° andar. Brasilia
(61) 3315-3148/3557//3404



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 -
CEP 14.150-000 - Serrana-SP
www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Empenho ZS5Sz7 Tell

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo
municipal, me designa a exercer a fungfo de controle interno da Prefeitura Municipal de
Serrana;

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de S&do Paulo, por
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4.320/1964 ¢
por fim, o comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento;

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra
desatualizada e que ¢ urgente a necessidade de atualizag¢fo e regulamentacéio sobre o tema;

Emito nesse ato, parecer FAVORAVEL quanto a conformidade das informagdes
constantes da prestagdo de contas do empenho supracitado.

Contudo, ha de se destacar que ndo ha regulamentag¢io municipal sobre o formato dos
relatorios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotograficos, a
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declaragdes dos
servidores que gozam de fé publica.

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os
empenhos, visando preservar os documentos comprobatérios das despesas.

Serrana, 13 de junho de 2022.

Fabricio Segdttini Pizzo
Controle Interng/Municipal de Serrana
Matricula 100.674
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